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Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kctteoploni-Ua

Telefonszám : Iái.

A polgármester jelentése a belügy
miniszternek a kecskeméti közmunkákról 
A belügyminiszter 30 millió pengő kölcsönt nyújt a vidéki városok építkezéseinek 

megindítására
A belügyminisztériumban most folynak a 

tanácskozások a különböző városi közmunkák 1 
sürgős megindításáról. Baja. Debrecen. Hód
mezővásárhely és Győr polgármesterei után ! 
tegnap Kecskemét, Miskolc és Pécs polgármes
terei tettek részletes jelentést arról, hogy mi- 1 
íven közmunkák vannak folyamatban ezekben 
a városokban és melyek azok, amelyekkel a 
téltől a tavaszig terjedő időben foglalkoztatható 
a vidék munkássága. Ugyancsak jelentést tet
tek a polgármesterek a munkanélküliség hely
zetéről is.

Ximay Károly polgármester, amint ma a i 
Kecskeméti Lapok munkatársa előtt kijeién- . 
tette, a kecskeméti helyzet ismertetése során

előadta a belügyminiszternek, hogy Kecske
méten jelenleg csupán a piarista gimnázium 
építkezései folynak, jövő tavasszal pedig, ha 

' áros kölcsönt kap, megkezdik a közvágóhíd 
építési munkálatait is. Elmondotta a polgár
mester azt is, hogy az említett három város 
közül Miskolcnak hasonló a helyzete, mint 
Kecskemétnek, míg Pécs az. ott állandóan folyó 
egyetemi építkezések miatt előnyben van.

\ belügyminiszter kijelentette a vidéki váro
sok polgármesterei előtt, hogy a vidéki épít-
kezesek megindítására 30 millió pengő kölcsönt 
nyújt s az. erre vonatk.oz.0 rendelet a hivatalos 
lap legközelebbi számában már meg is jelenik.

„Az erdöhivatali ügyben a vádtanácsi határozat 
ellenére is döntő fordulat lesz a jövő héten“

— mondotta ma Kenyeres János vizsgálóbíró
Lapunk tegnapi számában részletesen be

számoltunk a vádtanács azon határozatáról, 
amely Rakkay József és Fodor Vincével szem
ben feloldotta a biztosítási végrehajtást. Az 
erdőhivatali ügyben ma a Kecskeméti Lapok 
munkatársa információt kért a vizsgálatot ve
zető Kenyeres János vizsgálóbírótól. A vizs
gálóbíró válasza rövid, de annál többetmondó 
volt

A vizsgálat során — mondotta a vizsgáló
bíró munkatársunknak gyanú merült fel 
arra is, hogy a bugaci vasút talpfáinál, kavi
csainál és homokjánál is visszaélések történ
lek. Már eddig megállapítást nyert azonban 
hogy ezen ügyekben visszaélés nem történt. 
éppen ezért az erre vonatkozó iratokat a na
pokban visszaküldöm a város polgármesteré
nek.

Ir illetmény fák, a fahiány és a munka
bérjegyzékek ügyében ellenben

a 'ádlanácsi határozat ellenére 
és a vádtanács által felülvizsgált 
v izsgálati anyag alapján is döntő 
fordulat várható a jövő héten.

.1 törvényszék elnöke egyébként a mai na
pon

elrendelte az erdöhivatali ügyre 
a sürgősséget,

ami azt jelenti, hogy ezt a nagy érdeklődéssel 
kísért ügyet soronkívül kell elintézni az ösz- 
szes bíróságoknak.

A vizsgálóbíró ma megsürgette a várostól 
azon jegyzékek megküldését, amelyekben az 
illetmenyfára jogosítottak névsora szerepel, 
valamint, az. hogy ki milyen és mennyi fát 
kaphatott és milyen mennyiséget vitt el a fate
lepről.

Az erdőhivatali ügyben a hét végén újból 
megindulnak a tanúkihallgatások.

A város inségadóval teremti elő 
a kisebb téli közmunkák fedezetét 

A kisgyűlés vitája a munkanélküliségről

A kisgyűlés szerda délutáni ülésén Nyúl Tóth 
Pál dr. tanácsnok, az. építészeti osztály veze- i 
lője a napirendre felvett tárgyai referálása , 
kapcsán Fáy István főispán megbízásából kö
zölte. hogy a kormány rendeletileg fogja sza
bályozni a közmunkáknál alkalmazható tanon- 
cok számát, illetve gondoskodni fog arról, hogy 
a szakmunkások ne kerüljenek hátrányba 
azért, mert a vállalkozók legtöbb munkát la- 
noncokkal végeztetnek.

Közölte Nyúl Tóth Pál dr., hogy az útépí
téssel, valamint a postapalota belső berende
zési munkálataival együtt itt még közel 400,000 
pengő értékű közmunka elvégeztetésével 
•nyhithetfí a kecskeméti munkanélküliség. A 
jelenlegi útépítésnél alkalmazott közel száz 
munkásnak mindössze 10 százaléka vidéki.

Sándor István ny. polgármester a munkanél
küliség kérdésével kapcsolatban javasolta, 
hogy a város szerezzen állami hozzájárulást a

tiszaúgi út kijavításához, valamint a fontosabb 
utak agyagborításához. Ezekre a munkákra 
már csak azért is égető szükség van. mert va
lószínű. hogy a munkanélküliség az idei télen 
a földmíves munkások között is éreztetni fogja 
hatását, mert a mai termény- és borárak mel
lett a gazdák csak a legszükségesebb munká
latokat fogják elvégeztetni. Ezek az útjavítások 
maradandó értékű, a termelést elősegítő mun
kák. amelyeknek sürgős foganatba vétele ter
mészetesen csak akkor remélhető, ha felvehető 
az állam támogatásával meginduló közmunka 
programjába.

Szappanos Sándor dr. a vágóhíd építését 
sürgette. illetve azt kérte, hogy legalább a szük
séges földfellőltési munkálatokat rendelje cl 
a város, mert ezzel nemcsak munkáskezeket 
foglalkoztatna, hanem lehetővé tenné, hogy ha
marább megkezdődhessen az építkezés is és 
ezze.l az ipari munkáskezek foglalkoztatása.

Szabó Iván dr. hangsúlyozta, hogy a mun
kanélküliségnek a város nem oka, azon egyedül 
segíteni nem tud. A bajokat egyedül közmun
kák révén nem lehet kiküszöbölni, hiszen a 
közmunkák is magánosok zsebére mennek. 
Sokkal fontosabb lenne az egyének gazdasági 
megerősítése, a magángazdaság talpraállítása. 
Ettől azonban a rossz gabonaárak mellett egye
lőre messze vagyunk.

Kecskemét joggal sérelmezheti, hogy az ál- 
í lám az építkezések terén mellőzi a várost és 

nem juttat neki annyit, mint amennyi az orszá
gos arányszám szerint joggal megilletné. Épp 
ezért szükségesnek tartja, hogy a város kül
döttség utján mutasson rá az. új népjóléti mi
niszter előtt, hogy Kecskemét milyen súlyos 
gazdasági hátrányokat szenved azáltal, hogy 
a Társadalombiztosító Intézetnek Kecskemé
ten csak kirendeltsége van, a kirendeltség pe
dig szükségletét a központtól szerzi meg. A 
munkásbiztosítási törvény korrigálásával Kecs
kemétet önálló pénztárhoz kell juttatni és ak
kor ennek révén a Társadalombiztosító Intézet 
építkezési terveibe is he lehet kapcsolni a vá
rost.

Szorgalmazni kell a FAKSz kölcsönnek ki
utalását is. hiszen Kecskemétről eddig mind- 

i <issze heten kaptak kölcsönt és hetven kérvény 
I vár jelenleg is elintézésre.
i Végül be kell kapcsolni a várost abba a tiszt- 
1 viselői építkezési akcióba, amely a pénzinté- 

zetek 30 millió pengős támogatásával indul meg 
I és amely építkezések cél jaira Győrött és Pécsett 

már a telkeket is kijelölték.
Ami a várost illeti, a maga részéről a leg

sürgősebb feladatnak tartja az iparostanonc- 
iskola felépítését. Ma erre nincs a városnak 
fedezete és a javulás csak attól remélhető, hogy 
a pénzügyminiszternek sikerülni fog a váro
sok összes terheit egyesítve, megfelelő hosszú
lejáratú kölcsönről gondoskodni és az elérhető 
kedvezőbb feltételek csökkenteni fogják a vá
ros kamatterheit. Ebből a megtakarításból 
lehetne első feladatként megvalósítani az. új 
iparostanonciskolát.

Sándor Istvánnak az utak agyaggal való fel
töltésére vonatkozó indítványát helyesli és re
méli, hogy a város ezt meg tudja oldani. Az. 
újkécskei utat értesülése szerint az állami út
építés második sorozatába veszik fel. de ezt is 
szorgalmazni kell még a kereskedelemügvi 
miniszternél.

Füredi/ István dr. megemlítette, hogy az 
államnak és a városnak meg kell tenni a leg
nagyobb erőfeszítéseket a munkanélküliség 
csökkentésére, azonban az iparosságnak is 
ügyelni kell, hogy mindenütt mérsékelt pol
gári hasznot számítsanak, az árajánlatoknál 
50— 100 százalékos eltérések ne legvenek. mert 
ezek a jelenségek, ha szórványosan fordulnak 
is elő, csökkentik a magánosok vállalkozási 
kedvét.

Felszólalására Szappanos Sándor dr. és Sán
dor István hangsúlyozták, hogy az iparosmun
kák árainál történi» esetleges kisiklások nem 
jelentkeznek nagyobb mértékben, mint bár
mely más társadalmi rétegnél vagv foglalko
zásnál.

Sándor István javasolta azt is. hogy a keres
kedelemügyi miniszter útján ismételten kérni 
kell az új pályaudvar építésének megkezdését 
és illetékes helyen rámutatni arra, hogy Kecs
kemét minden városnál jelentősebb jövedelmet 
biztosít az államvasútnak. hisz a küldemények 
innen egész az. ország határáig futnak.

A munkanélküliségről folyt beható vita után 
Nyúl Tóth Pál dr. néhány kisebb, elengedhe
tetlenül szükséges munkát ismertetett. Igv a 
villanytelepen kerítés létesítését és széntartály 
építését, a legfontosabb díilőutak rendbehoza
talát. a konzervgyárhoz vezető út kiépítését.
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a esendőrlaktanya melletti városi telep parkí
rozását és bekerítését. Miután ezen munkálatok 
egy részére nincsen fedezet, azok megindítása 
iránt a kisgyűlés csak a pénzügyi osztály ja
vaslata után fog dönteni. Ezzel kapcsolatban 
Garzó Sándor pénzügyi tanácsnok közölte, 
hogy Zimay Károly polgármester elkérte Győr 
városának az inségadó bevezetésére vonatkozó

A kultuszminiszter saját elhatározásából 
százra emelte fel a kecskeméti ref. jogakadémia 

elsőéves hallgatóinak létszámát
Évről-évre nagy gondot okoz a jogakadémia 

igazgatóságának az elsőéves hallgatók létszá
mának korlátozásáról szóló, ismeretes rendelet, 
mert az idén is közel ötször annyi elsőéves 
hallgató kérte felvételét, mint amennyi a meg
állapított. korlátolt létszám.

Az évenként megújuló nehéz helyzet, mely 
a nagy számban jelentkező hallgatóknak a 
korlátozó rendelet értelmében történő, kény
szerű visszautasítása következtében ismétlődik 
évről-évre. úgy látszik, végre arra a belátásra 
bírta a kultuszminisztert, hogy a rendelet szi
gorúságán enyhíteni keli, örvendetes jelen
ségként jegyezzük fel, hogy a miniszter saját 
elhatározásából százra emelte fel az évszáza
dos jogakadémia elsőéves hallgatóinak létszá-

Nagy ünnepségek keretében történik meg vasárnap 
a hetényegyházai róm kath. templom felszentelése

Mint jeleztük, f. hó 28-án. vasárnap délelőtt 
10 órakor lesz a hetényegyházai r. kath. temp
lom felszentelése, boldogult Révész István tá
bori püspök, volt kecskeméti plébános emlék
táblájának leleplezése és a Szent Imre-iinnep- 
ség.

Kecskemétről vasárnap reggel fél 7 órakor 
gyalogos processzió indul a nagytemplomból. 
A máriavárosi államásról reggel 7 óra 20 perc
kor induló tehervonathoz személykocsikat állít 
be a rendezőség. Vasúti jegyek előre válthatók 
szeptember 24-én délután 4 óráig a szí. ferenc- 
rendi zárdában, a r. kath. egyházpénztárnál és 
a Csorba-gyógyszertárban.

Az ünnepségek műsora a következő:
I. Küldöttségek és hivatalos vendégek indu

lása a városháza előtti térről délelőtt 9 órakor.
2. Lovasbandérium fogadja a vendégeket a 
Kunszentmiklósi-úton az 5. km-nél. 3. A dia-

Török és orosz lókereskedőket vártak 
a mai vásárra, de nem jöttek el 

Üzlettelen a mai országos vásár is
A mai országos vásáron a már megszokott 

sajnálatos kép tárul a szemlélő elé: nagy fel
hajtás. ki*  forgalom, teljes pénztelenség. Az 
állatvásár és kirakodóvásár most is igen nagy, 
vétel azonban igen kevés történt. Kivételt ké
pez a kirakodóvásáron a téli ruhaneműek vá
sára és az állatvásáron a birkavásár, az egyik 
szükség, a másik pedig a szüret következtében.

Érdekes vendégeket vártak a mai országos 
vásárra. Az orosz szovjet lóvásárlói és török 
ügynökök a szomszédos városokban nagyobb 
mennyiségű lovat vásároltak össze, átlag 800 - 
900 pengőért. Azt hitték, hogy ezek a keres
kedők (‘llátogatnak a kecskeméti vásárra is és 
pénzükkel élénkké teszik az üzletet. A vára
kozás azonban hiábavaló volt, mert az orosz 
és török kereskedők elkerülték a kecskeméti 
vásárt.

A lóvásáron 
nagy volt a felhozatal és ezúttal igen sok szép 
nemes állatot is lehetett látni. A szép állato
kat azonban egyátalán nem vásárolják, keletje 
csak az olcsó és silány állatoknak van. Legtöbb 
állaton nieglátszanak a szárazság következté
ben előállott takarmányhiány szomorú nyomai. 
A délelőtti órákban még alig alakult ki üzlet. 
Tízéves sárga szép paripát 320. ötéves pedigrés 
kancát 700. négyéves magyar kancái 000. öt
éves almásderest 750. egyéves csikót 200 pen

| szabályrendeletét, mert ennek megalkotását 
Kecskeméten is szükségesnek véli. Ez a sza-

; bályrendelet már a legközelebbi kisgyűlés elé 
| kerül, amely minden remény szerint hozzá 
' járul az évi 5000 pengőn felüli jövedelmek pro- 
| gressziv megadóztatásához. Az ebből eredő jö

vedelmet kizárólag inségmunkára tartanák 
i fenn.

I mát. Sajnos ,a jelentkezőknek így is csak mint 
I egy fele vehető fel, mert már eddig 172 jelent

kező kérte felvételét az első évfolyamra, az 
összes eddigi jelentkezők száma pedig jóval 
túlhaladta már a háromszázat.

De a kultuszminiszternek ezen önkéntes el
határozásából eredő intézkedése mindenesetre 
bizonyítja, hogy a miniszter újabb, külön ké- 

: rés nélkül, saját maga is elismeri, hogy min- 
| dig nagy látogatottságnak örvendő jogakadé- 
| miaukon az állandóan nagy számban történő 
' jelentkezéssel szemben nem tartható fenn a 
i korlátozó rendelet szigorúsága, hanem teljes 
! méltánylást érdemel a nagvmultú főiskola és 
! az itt fölvételre jelentkező ifjúság jogos ké

relme.

dalkapunál a templomanya, a püspökség kikül
döttje és a vendégek ünnepélyes fogadása. 4 
Templomszentelési szertartás. 5. Szentbeszédet 
mond a szabadban Kovács Sándor apátplébá
nos. 6. Bevonulás a templomba. 7. ünnepi 
szentmise a templomban, kint tábori mise. 8. 
Emléktábla-leleplezés. 9. Szent Imre-ünnepség: 
a> Pápai himnusz, b) Megnyitó beszéd. Mondja 
Kovács Sándor apátplébános, c) Ünnepi beszé
dek. d) Szaval Sánta István, e) Hetényegyháza 
történetét ismerteti P. Szujjó Timót ferencrendi 
áldozópap. f) Himnusz. 10. Ebéd. (Jegyek előre 
válthatók szeptember 27. délelőtt 12 óráig a 
szent ferencrendi zárdában, róm. kath. egyház
pénztárban és Csorba János gyógyszertára- 
bán.) II. Litánia 3 óra 30 perckor, szentséges 
körmenettel. 12. Szüreti mulatság délután 5 
órakor. 

gőért kínálták, de nem tudták eladni. A so
vány. 15 éves gebét 90 110 pengőért vásárol
ják a lóvágók.

A marhavásáron
hasonló a kép. mint a lóvásáron. Igen sok so- I 
vány állat várja új gazdáját, a késő délelőtti i 
órákig azonban hiába. Reggel 9 óráig csupán 
10 telién és 60 borjú kelt el. melyeket vidéki 
hentesek vásároltak meg. Vidékről 10 teher
autón jöttek kereskedők a vásárba, de vásár 
lásaikkal még várnak. Az árak elég alacso
nyak. A mészárosok a marhát 75—80. a bor
jut 120 150 filléres alapáron vásárolták. A 
gazdák 3 éves tarka tehenet 360. 5 éves borjas 
tehenet 560. 2 éves magyar ökröt 300. 3 éves 
tinót 210. 6 éves jóltejelő tarka tehenet 360.
5 hónapos bor jut 80 pengőre tartottak

A sertésvásárra
igen sok állatot hajtottak fel. A vételkedv itt 
eleg elénk. Az árak szeszélyesen Imllámzanak 
Választási malac 18 22. 3 hónapos 25 26.
6 hónapos 50 65. 9 hónapos 85 100, I éves 
120 |30 pengőért kelt páronként minőség ! 
szerint.

A juhvásár 
a szüret közeledte miatt élénk. Itt szóvá kell 
tenni a közlekedési viszonyokat, mert a vásárt 
csak mély árkok keresztülugrálásával lehet

megközelíteni. Átjárókról ismételten nem tör
tént intézkedés. A juh kilónként 55—60 fii. 
lérért kelt. A 30 kilós juhot 24—25 pengőért 
vásárolták.

A kirakodóvásár
kiterjedt, nagy, de üzletiden. Nagyobb forga
lom csak a délutáni órákban, az állatvásár be
fejezése után várható. Kivételt képez a szüre
telő edények és hordók vására, ahol már a 

1 délelőtti órákban is igen sok üzletet kötöttek. 
| Nagyobb üzlet várható a téli ruházati cikkek 

vásárán is.

Szeptember 30-án tárgyalja 
a közgyűlés a jövő évi 

költségvetést
Szeptember 30-án. kedden délután 3 órára 

, hívta össze Fáy István főispán a th. bizottság 
rendes havi közgyűlését, melynek tárgysoro- 

| zalán szerepel az 1931. évi költségvetés, 
j A közgyűlés tárgysorozata:
j Polgármesteri jelentés a közigazgatás 1930.
I évi augusztus havi állapotáról. A városi 

hirdetések díjainak átalányban való megálla-
■ pítása tárgyában a belügyminiszter leirata.
' A hirdetési jog bérbeadására beérkezett aján- 
[ latok bemutatása és a Kecskeméti Gazdasági 

Vasút által igénybevett közúti területekre vo- 
! natkozó szerződés tárgyában a th. kisgyűlés
■ javaslata.
i A ref. egyház részére megszavazott iskola- 
j építési segély céljára a helybeli pénzintézetek 

töl függő kölcsönre ajánlat. Szügyi József 
iskolaszolga nyugdíjazása. özv. Oláh Zol 
tűnné nvug. városi irodatiszt özvegye özvegyi 
ellátási díjának megállapítása.

A város 1931. évi költségelöiránvzata.

Pénteken délután dönt a r. kath. 
egyháztanács a piarista gimná

zium építési pályázatai felett 
i A piarista gimnázium építkezésére beérke- 
[ zett pályázatok felülvizsgálatát Híiltl Dezső 
j egyetemi tanár befejezte s véleménye*  jelen- 
i lésével együtt az összes ajánlatokat eljuttatta 
I az építkezési bizottsághoz, mely tegnap tartott 

ülésén kiválasztotta az egyháztanács elé ler 
jesztendő pályázatokat.

Az egyháztanács pénteken délután tart ülést 
az ajánlatok feletti döntés ügyében .Az ülésen 
r12í!l!2Z_llÍÍ!!l_Ih‘zs<í egyetemi tanár is,

A kisgyűlés pénteken délelőtt 
10 órakor kezdi tárgyalni 

a költségvetést
A kisgyűlés szerda délutáni ülésének tárgy

sorozatán szerepelt az 1931. évi városi költség 
vetés is. , F'üredy István <lr. javaslatára azonban 
a kisgyűlés úgy határozott, hogy a költségvetést 
csak a polgármester jelenlétében tárgyalja.

Zimay Károly polgármestert a heliigyminisz 
léritim telefonon hívta meg a közmunkák meg 
indítása ügyében tartott budapesti értekezletre, 
amely ma. csütörtökön ér véget. Ezért a kis 
gyűlés úgy határozott, hogy pénteken délelőtt 
[2_ora^ur_kc2iji nict/ ,, költségvetés tárgyalásul

ORSZÁG—VILÁG
Meg az ősz folyamán leleplezik Rákosi Jenő 

szobrát. Szombaton kezdődik a pénzintéze
tek lillafredi kongresszusa 400 résztvevővel. 
A francia kormány megbizottja Budapesten 
tárgyul magyar munkások franciaországi el
helyezkedéséről. Az egységespárt agrár 
blokkja konkrét javaslatokat tesz a kartelck 
megrendszabályozására és a búzaár stabilizá
lására. Megállapították a közalkalmazottak 
építkezési kölcsönének feltételeit. Szeged 
újabb kölcsönt vesz fel az egyetemi építkezé
sek fedezésére. Szeged bevezeti a földha
szonbéreknek csekk útján való befizetéséi.

Németországban állami részvénytársaság 
alakul a közmunkák előmozdítására. Fran
ciaország Jugoszláviában és Romániában ál
landó katonai missziót álltí fel. Prágában 
tüntetések voltak a német hangosfilmek ellen

A néniét ipar kapja a szovjet külföldi ipari 
rendeléseinek jelentékeny részét
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Avirágos kert“ akció kitüntetett díjnyerteseinek 
szebbnél-szebb virágokat, bokrokat, cserjéket és 

facsemetéket oszt ki a Műpártoló Egyesület 
A bíráló bizottság tegnap délután döntött a díjkiosztás felett

A virágdijak megtekinthetők a Szölöszövetkezet Ráköezi-úti üzletének kirakataiban
A M«pártoló Egyesület ..virágos kert és vi- ' 

rágós ablak" akciójának kiküldött bíráló bi
zottsága Katona József igazgató fáradhatatlan, 
lelkes vezetésével befejezte munkáját és teg
nap délután döntött a dicséretesen szép szám
ban beérkezett díjak szebbnél-szebb. értékes 
virágok, bokrok, cserjék és fák szétosztása 
lelett.

A bizottság elnöke. Katona József a Műpár- 
toló Egyesület nevében írt és tegnapi számunk
ban közölt cikkében rámutatott az. általános 
szempontokra a „virágos Kecskemét" akciót 
illetőleg. Mi a magunk részéről az említett 
cikkben foglaltakhoz, a virágkedvelők alábbi I 
névsorának kapcsán, még azon óhajunkat fűz
zük. vajha a sok szép díj kiosztása, az adako
zók nemes áldozatkészsége és az egyesület lan
kadatlan buzgólkodása minél több lelkes hívet 
toborozna mielőbb a virágkultusz híveinek tá
borába. hogy ennek a messze földön híres al- , 
földi inetropólisnak, melyet virágpompába 
öltözött gyümölcsöskertek öveznek körül, 1 
minden utcájában s minden utcája minden há
zában mosolygó virág vidítaná fel a szivet- 
lelket s mindenütt virág köszöntené a hozzánk ' 
érkező vendéget.

A zsűri két csoportba osztotta a díjakat, 
egyikbe a különböző virágok, másikba a bok
rok. cserjék, fák tartoznak. Az összes díjnyer
tesek levélbeli értesítést kapnak s a levél vétele 
után a mellékelt utalvány ellenében vehetik át ! 
a díjakat és pedig a virágokat már pár nap 
múlva, a bokrokat, cserjéket és fákat pedig 
valamivel később, az ültetés idején. A virágok 
sorszámmal ellátva megtekinthetők a Szőlő- és 
Gyümölcstermelő Szövetkezet Hákóczi-út 5. sz. ' 
a (Gazdasági Egyesület palotájában) levő sarki 
üzletének kirakataiban. A nyertesek ugyanott J 
vehetik át díjaikat levelük kézhezvétele után. '

A biztosításra kötelezett 
munkások bejelentése

Az Országos Társadalombiztosító Intézet 
közli: A biztosítási napibérosztály megváltozá
sának következtében a munkaadók mindazokat 
a biztosításra kötelezett ipari munkavállalóikat 
(munkásaikat), akik vállalatukban, üzemük
ben. gyárukban, hivatalukban, irodájukban 
sth. 1930 szeptember 29. napján alkalmazás
ban állanak, legkésőbb 1930 október 13-ig az 
az Országos Társadalombiztosító Intézetnél, 
illetőleg helyi szerveinél (tudniillik a kerületi 
pénztárnál vagy kirendeltségénélI bejelenteni 
kötelesek, tekintet nélkül arra, hogy előzőleg 
már be voltak-e jelentve vagy sem. Nem kell 
újból bejelenteni a háztartási alkalmazottakat, 
valamint az úgynevezett magánalkalmazotta
kat.

Szükséges űrlapokat tájékoztatóval együtt a 
kirendeltség megküldi mindazoknak, akik mint 
ipari munkavállalókat (munkásokat) bejelentő 
munkaadók az intézet nyilvántartásában sze
repelnek. Azok a munkaadók, akik a bejelen
téshez. szükséges nyomtatványt és tájékoztatót 
1930 szeptember 28. napjáig nem kapják meg, 
haladéktalanul forduljanak az. intézethez (ke
rületi pénztárhoz, kirendeltséghez), mert a be
jelentést más nyomtatványon vagy levélben 
teljesíteni nem lehet. Azoknak a munkaadók
nak. akik heti vagy havi bejelentési jegyzékkel 
jelentenek, nem kell „Általános bejelentőlap“-ot 
kiállítaniok. hanem az általános bejelentés cél
ját szolgáló adatokat az 1930 szeptember 29. 
napjával kezdődő heti, illetőleg havi jegyzéken 
kell a rendes határidőn belül beszolgáltatniok. 
Ha a munkaadó az általános bejelentési kötele

A pompázó virágoknak már az első napon ren
geteg kiváncsi nézője vonult el a díszes kira
katok előtt. A virágokat egyébként a Szövetke
zet üzlet helyiségében Tóth Ilonka díszítette fel 
és rendezte el ízléssel.

A zsűri döntése alapján virágokat kaptak: 
Démy (¡erő Sándor őrnagy, Sárkány Béla ev. 
főesperes. Farkas Ignác gyógyszerész, Dudás 
Dániel dr .ügyvéd. Soós Gyula b. főszámvevő. 
Burányi István tisztviselő. Nagy I.ajosné, Rek- 
torisz Gyula tisztviselő, özv. Tóth Lajosné. He- 
verdle Margit, Gazdasági Gőzmalom, Kerekes 
Dezső gazd. intéző. Szappanos Károly ny. ref. 
lelkész, Gerber Ferenc vezérigazgató, Winkler 
István főkönyvelő, Hajdú József gimn. tanár. 
Tóth István tisztviselő, Haby Zoltán ezredes, 
Hausingcr András tanácselnök, dr. Szalontav 
Barnabásné, Szakács Ödön gimn. tanár, özv. 
Tóth Antalné. Szarka Jenő ev. kántor, Aszódi 
Géza dr. ügyvéd. Domby Lajos gimn. tanár. 
Schmogrovits Ernő h. bankfőnök. Kemény Szi
lárd kamarai főtitkár. Wagner Béla dr. kir. 
közjegyző. Sárközy Imre kereskedő, özv. Til- 
zer Jánosné. Francsek József. Krainer Kálmán 
férfiszabó. Gulyás Pál, Mezei-utca 27., Szily 
József építész. Héjjas István Széchenyi-körút. 
Róna Judit varrónő. Remeczky Erzsébet műtős 
ápolónő belső kórház. Varga József műtős. 
Veress Pál portás b. kórház és Gudricza Já
nosné.

Bokrokat, cserjéket, fákat kaptak: ..Faragó 
Béla" Országos Árvaház. Kaszinó Egyesület 
ínyári helyisége). Sztankav Lajos ipariskolai 
igazgató, Cserev-Pechánv Albin dr. kórházi ig. 
főorvos. Révész Sándor tanácsnok. Gesztelyi 
Nagy László dr. kamarai igazgató, Garzó Sán
dor tanácsnok. Patakv Ferenc dr. árvaszéki 
íilnök. Rusz Ervin építészmérnök.

zettségének nem tesz eleget vagy a bejelentése
ket hiányosan teljesíti, az intézet a szükséges 
adatokat a munkaadó terhére saját közegével 
a helyszínen szerzi meg.

Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

15
Kossuth 1833 szeptemberében kősajtót vá- 

‘ sárolt s lapját azon nyomatja. Metternich azt 
tanácsolja, hogy Majláth Antal zempléni föis- 

' pán révén meg kell nyerni Kossuthot a kor- 
I rnány részére. A kancellár — hosszas vonako

dás után Zichy Ferenc főlovászmestert ren- 
; deli fegyveres karhatalommal Kossuth lakásá- 
| ra. hogy a sajtót, ha Kossuth vonakodnék át- 
' adni, erőhatalommal foglalja el. Ez október 

1-én meg is történt. Kossuth nem vonakodik a 
sokszorosító készüléket átadni, de teljes jog
gal kéri a felszerelés költségeinek megtérítését. 
És ígéretet nyer Zichvtől kősajtóra szóló kirá
lyi szabadalom kieszközlésére.

Kossuth ekkor átengedi a szerkesztést Orosz 
Józsefnek, de mikor látja, hogy a kilátásba he
lyezett engedély nem érkezik. 1834 február hó 
1-től ismét maga veszi kezébe s az eddiginél 
ellenzékihb szellemben szerkeszti a lapot. Ily 
ellenzés és ily nehézségek mellett nagy ered
ménynek lehet mondani, hogy a lapocska, 
mely a kaszinóban is mohó érdeklődéssel várt 
olvasmány, az. országgyűlés utolsó napjáig 
megjelenhet és sikeresen pótol egy nagyobb 
országgyűlési sajtószervet.

Kossuth népszerűségére s további emelkedé
sére e lap keretében kifejtett munkássága meg

becsülhetetlen jelentőségű. Mire vége van az 
országgyűlésnek — melynek a sajtótörvény, a 
nyelvi kérdés, az úrbéri javaslatok, vallási sé
relmek feletti viták folytán inkább a jövő re
formokat előkészítő szerepe van. mint határo
zott eredményekre rámutató sikere akkorra 
Kossuth is önérzetesen tekinthet végig három
évi diétás munkásságán.

A Tudósítások utolsó számában ezeket írja 
búcsúzóul:

..És íme. zárvák az ország termének ajtai. 
s az ország szava az országban elnémult. 
Leléptem én is e helyről, melynek negyven
egy hónapok alatt megkóstolgattam rózsáját, 
megizzadtam pályáját. Név. ismeret, foglal
kozás nélkül jöttem Pozsonyba, porszemként 
elveszve a fövény tengerében: én oly semmi, 
annyi jelesek közt. Nem hoztam semmi egye
bet magammal, mint tiszta hazaszeretetei, erős 
akaratot s meleg érzetet a tenni naló szük
sége felől. S így nyújtottam ki kezemet egy 
kis pislogó mécset gyújtani, mely a távolság 
titkainak homályán keresztül egy két jóbará
taimnak egy szikra világot gyújtana. De 
annyi nemes barátságra, annyi gvámolífó 
szívességre, annyi kegyes bizalomra talál
tam váratlanul, reménytelenül, hogy a pis
logó mécs egy kis szövétnekké változók. Kö
szönet érette, meleg köszönet! Én igenis ér
zem hibáimat, érzem fogyatkozásaimat, 
gyakran ütöttem véresre homlokomat a tö
retlen ösvény göröngyein bukdácsolva: de 
Hazám szent nevére esküszöm, lelkemet a 
kétes harcból tisztán hoztam ki. E kijelen
téssel önmagámnak, az embernek tartozo- 
zom s csak az szomorít, csak az volna képes 
a sors ellen zúgoldásra indítani, hogy minek 
adott ily erős akaratot keblembe, jót tenni a 
Hazának és az emberiségnek, ha kört, tehet
séget. erőt hozzá nem adott. Azonban a kör 
nem mitőlünk függ, de tőlünk: abban min
dent tenni, amit tehetünk.“
Jogosan hivatkozhat nagy barátaira, mert 

Wesselényi Miklóst, aki első lépéstől fogva ne
mesen karolta, pártfogolta s később Deákot 
becsülő, vele dolgozni kívánó barátjának mond
hatta s a gyűlésről eltávozott Kölcseyt - nem 
hiába foglalta gyászba eltóvoztakor 1835 feb
ruár 11-én a Tudósítások szegélyét. — a szó
noklásban. hevülésbcn egyik mintájaként be
csülte szíve legmelegebb érzéseivel. De az or
szággyűlési fiatalság körében is sok szívet 
megdobogtatott s különösen a később oly szo
morú Lovassv Lászlót szerette meg keble egész 
hevével.

'Folyt, köv.)

a SINGER VARRÓGÉPEK 
MÉGIS A LEGJOBBAK !

BOGOVICS JÓZSEF CSERÉPKALVHA- ÉS VIRÁGCSERÉP TELEPE.
Aki olcsó és jó kályhát akar, ax cserépkályhát csináltasson MERT 50*/#  TÜZELŐANYAGOT MEGTAKARÍT, aki cserépkályhában 

tűsei. Kályhák már 120 pengőért réssletfisetésre is kaphatók. Javitásokat olcsón cs pontosan csskősöl, virágcserép kapható.
Maradok tisstelettel: BOGOVICS JÓZ8P Úslet; Kőrösi-utca 18 ssánt. Telep: Mária-hegy 9!/c. _
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Kecskemét th. város polgármesterétől.

63027,123/1 1930. szám.

Hirdetmény
A világháború több mint 10 esztendeje be

fejeződött és még mindig nagy számban van
nak anyakönyvezetlen katonai halálesetek. Kü
lönösen vonatkozik ez az orosz hadifogságba 
jutott és ott elhalt katonai egyénekre. Családi 
és vagyonjogi szempontok, de a közérdek és 
az anyakönyvi nyilvántartás teljessége is meg
kívánja, hogy ezen halálesetek anyakönyvezel - 
lenül ne maradjanak. Most, hogy az illetékes 
katonai hatóság közlése szerint, az 1894. évi 
XXXIII. törvénycikk hatályosságának terüle
tére illetékes, katonai egyének halálesetére vo
natkozó adatok feldolgozása a befejezéshez kö
zeledik. a háborúból ezideig vissza nem tért 
egyének összeírása vált szükségessé.

Felhívom tehát mindazokat, kiknek hadba- 
vonult, de ezideig vissza nem tért (eltűnt, hadi
fogságba, jutott, de magukról élet jelt nem adott 
vagy bíróilag holtnak nyilvánított) hozzátar
tozóik voltak, hogy ezen hozzátartozóik össze
írása céljából legkésőbb folyó évi október hó 
20. napján déli 12 óráig az illetékes anya
könyvi hivatalban — Koháryszentlőrincen és 
Bugacmonostoron az ottani anyakönyvi hiva
talban — jelentkezzenek.

Kecskemét. 1930. évi szeptember hó 18-án. 
A polgármester megbízásából:

Philips

Csillárok

Telefon: 194.

Hirdessen a „Kecskeméti Lapokéban

Telefon: 194. 
Ha rádió, legyen Kleintöl való.

Philips

Villanyszerelés a legolcsóbban

!! Idény előtti árúsítás!! 
Vólvhólr kartelen kívül bámultál» Ildit |atos olcsó áron

LANGERMANN IZIDOR.

Izzólámpák

Kleinnél

VARRÓGÉP.
Kedverzo fuvelé&bfeltételek, 
^tcu^soruj Komi. e-ésiJ-etelc
SINGER VARRÓGÉP RÉSZV TÁRS.

Kecskemét, Nagykörösi-utca 7.

| Olcsóbb leli!
A gallér és kézelő tisztítását 

16 fillérről 12 fillérre 
«*  szállítottam le, — továbbá a 

kemény ingek és puha ruhák 

•3 tisztítását 15-20 
százalékkal olcsóbban eszköz- 
löm az eddigi áraknál. 

| í Szíves pártfogást továbbra is 
» kérve, vagyok kiváló tisztelettel 

J» Németh-mosoda, 
i Bercsényi-utca 2 szám

‘i ■ ’
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I Saját készítésű

paplanok § 
legolcsóbban g 

Első Kecskeméti §

Paplankészitö Műhelyben 
özv. Szánd Jánosnénál, a 
Kéttemplom-köz | 

kaphatók, ö 
Javításokat olcsón vállalok q 
Vásznak, kész paplanhuzatok kaphatók O 
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Törvényszék és a Mozi között.

:• :• :• » »
r

Szőnyegek
Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.1573

Gazdák figyelmek!
Tisztelettel értesítem h gzzdakozönséget, hogy a már 

50 év óta fennálló
szijjgyartó üzletemet be szüntetem 
és az összes árúimat minden elfogadható áron kiárusítom 
Raktáron van még 28 lóra igás kocsizó 
es- parádés lószerszám elsőrendű anyagból, a leggon
dosabb kivitelben. Senki ne mulassza el a kedvező 
alkalmat, aki szépét cs jót akar vásárolni. Teljes tisztelettel 

IFJ. MÉSZÁROS LÁSZLÓ 
szijjgyartó és nyerges, Batthyányi- u 25. 250"

Városföldön Gátérban 10 hold,
Kisfáiban, az állomáshoz 5 percre, 4 és fel hold föld 
eladó Értekezni lehet dr. Dömötör László ügyvédnél. 

Rákóczi-út 3. sz. 2480

A világhírnévnek öt 
vendé »EREDETI 
PFAFF«' varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS

meohanikus 
gyári raktárában, III, 
Kohárv-utca 2. szám

(Bcretvás-szallodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi 1176

KÁRPITOS 
MUNKÁK

LEGOLCSÓBBAN
ifj. SZÁND JÁNOS CÉGNÉL

KÉSZÜLNEK 
ÓKOLLÉGIUM MELLETT

■

Őszi újdonságok megérkeztek nagy választékban!
FELDSTEIN és DEUTSCH

di vatáruházába, Kéttemplom-köz 
szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni 
árainkról meggyőződni szíveskedjék
Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- és ágyterítőkben

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 
és O1C8O

Női ruha- és kabátszövetekben
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Paplanok- és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

■'
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HÍREK
1!t:;0 saeptrmber 26. Pénlrk. Kathoiikus: Cipr. J.
Protestáns: Jusztina. Izraelita: 5691 Thisril. — 

Kap kel 5 óra 51 perekor, nyugszik 5 óra 52 pere
li.. r. Hold kel 10 óra 50 perekor, nyugszik 7 óra
35 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 
Jobbára borult, csőre hajló idő várható lényegtelen 
p.,tallózással.

A gyógyszertárak közül szeptember hóban Tóth 
István (Kath. bérház), Fördős Lajos (Kurucz-tér) és 
Zimay Pál (Nagykörösi-utcal gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

Uj állás
Tessék pályázni.

Sárközy Sándorné. a katonatelepi postaügy
nökség kezelője lemondott állásáról és a posta
igazgatóság a mai nappal erre az állásra új pá
lyázatot hirdetett. Ennek értelmében posta
ügynök lehet minden magyar állampolgár, aki 
,i 18-ik életévét betöltötte. írni-olvasni tud, 
feddhetetlen előéletű és étrelmiségénél fogva 
képes a postaügynöki teendők ellátására. Az 
állás javadalmazása munkajutalékokbl évi 
204 pengő és üzemi jutalékokbl évi 20.52 
pengő.

Aki pályázni akar, kérvényét sajátkezűleg 
írja meg, a szükséges bélyegekkel lássa el, 
mellékelje hozzá az összes előírt bizonyítvá
nyokat, hatósági tanúsítványokat, erkölcsi bi
zonylatokat és nyújtsa be a polgármesteri hi
vatalon keresztül a szegedi postaigazgatóság
hoz.

Ili van tehát egy új. 224.52 pengős állás, 
tessék ni pályázni!

\ helyi pénzintézetek folyósítják a ref. 
egyház iskolaépitési segélyét. A ref. egyház 
részére megszavazott 300.000 pengős iskola- 
építési segélyből a város még 200.000 pengőt 
n< i'i folyósított. Ezen összeget a város most a 
helyi pénzintézetektől veszi fel. hogy ^z egy
háznak. amely az építkezéseket már be is fe
jezte. rendelkezésére bocsáthassa. Az összeget 
a Takarékpénztár Egyesület, a Leszámítoló
bank a Magyar Általános Takarékpénztár és a 
Hit. Ilrank egyenlő arányban folyósítják a 
Nemzeti Bank kamatlába felett 3 és fél száza
lékkal.

A Ref. Egyházi Énekkar tagjait felhívja 
a vezetőség, hogy tekintettel a kormányzó je
lenlétében történő szereplésre, a próbákon fel
tétlenül teljes számban szíveskedjenek meg
jelenni.

A város hirdetési jogának bérbeadása 
ügv.ben beérkezett ajánlatokat a szerdai kis- 
gyűlésen Liszka Béla dr. ismertette. Az ajánla
tok felett a kisgyfilés nem döntött, miután a 
pénzügyi bizottság a szerződési feltételek mó
dosításán' tett javaslatot. A kisgyűlés legköze
lebbi ülésén fog a beérkezett ajánlatok felett 
véglegesen dönteni.

Rossz üzlet az autóbusz. Tóth János vál
lalkozó .aki átmenetileg bonyolítja le Kecske
mét autóbuszforgalmát, azzal a kérelemmel 
járult a városhoz, hogy a téli hónapokban 1000 
pengő támogatást kapjon, miután enélkül a 
támogatás nélkül nem tud kötelezettségének 
eleget tenni. Ezzel a hozzájárulással és néhány 
járat beszüntetésével legalább a Széktó es a 
vasútállomás, valamint a Műkert és a Cifra
palota közötti forgalmat el tudná látni. Kérel
mében utal arra, hogy napi kiadása 42 pengő, 
ezzel szemben a bevételek a 16—18 pengőt nem 
haladják meg. A kisgvülésnek javaslatára a 
város még tárgyalni fog Tóth Jánossal, de ki
sebb értékű támogatást is csak arra az esetre 
fog nyújtani, ha legalább a keddi, pénteki és 
vasárnapi napokra a szentkirályi járatokat is 
biztosítja.

Bihar vármegye legutóbbi közgyűlése 
azonosította magát Kecskemét közgyűlésének 
azon határozatával, amely a 180 milliós me
zőgazdasági és ipari államkölcsön hovafordí- 
tásál célozta. Biharmegye ezen határozatát 
megkiildötte ma az. indítványtevő Kecskémét 
törvényhatóságának és az országgyűlés mind
két házának.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-19.6 mini
muma 4-10.5 C’, a reggeli hőmérséklet 4-11-2 
C*.  talaj 4-8.7 C*  Csapadék: nyomokban, kö
zepes harmat.

50 pár cipőt és 2 lovat loptak a mai vásárban
hogy valaki a kocsi végén elhelyezett és 50A mai országos vásárt is megelőzte a szo

kásos éjszakai razzia, ez azonban most ered
mény nélkül járt. A rendőri őrjáratok csupán 
néhány nőt állítottak elő erkölcsrendészeti . 
szempontokból, ezeket azonban kellő igazolás i 
után szabadon engedték.

A vásár bűnkrónikája is igen silány. A déli 
órákig csupán két feljelentés érkezett a rendőr- ■ 
kapitányságra. Egy félegyházi asszonynak 50 | 
pár cipőjét lopták el ismeretlen tettesek. Az | 
asszony több társával együtt kocsin jött át ' 
Eélegyházáról a kecskeméti vásárra és mikor 
a piactéren ki akart pakolni, akkor vette észre. I

A bíróság tegnap a helyszínen tárgyalta 
a ceglédi halálos vasúti szerencsétlenséget

A tavasszal borzalmas vasúti szerencsétlen- , 
ség történt Cegléd és Ceglédbercel közötti ré- ! 
szén, ahol országút szeli át a vasúti síneket. ! 
Az itt levő vasúti sorompót csupán félig en- i 
gedték le. Egy parasztkocsi, melyben Meleg [ 
István, Mocsári István és Farkas Sándor gaz- | 
dák ültek, egy darabig várakozott a sorompó i 
előtt, mikor azonban a gazdák a várakozást ' 
megunták. Meleg és Mocsári feltolták a so- j 
rompót. Farkas pedig a lovak közé csapott, i 
hogy átjusson a pályatesten. Pontosan abban > 
a pillanatban, amikor a kocsi a sínek közé ; 
ért. robogott át az esti gyorsvonat, amely de- j 
rékban elkapta a kocsit, ízzé-porrá törte. 40— 
50 méter távolságban maga előtt vonszolta a '

Vasárnap: döntő mérkőzés 
a Kecskeméti Lapok serlegéért 
Véletln folytán az idén a legutolsó mérkőzé

sen dől el a Kecskeméti Lapok díszes, értékes 
ezüstserlegének a sorsa. Ezen döntőinélközés 
iránt még a bajnoki mérkőzéseknél is nagyobb 
az érdeklődés, a két küzdő csapat: a KTE ifj. 
és a Schiffer-gyár pedig a döntőre a legkomo
lyabb előkészületeket tette meg. Az összes ed
digi mérkőzések után most az a helyzet, hogy 
a KTE ifj.-nak döntetlen is elég a díj védé
séhez. ami egyúttal a serleg végleges megnye
rését is jelenti, míg a Schiffer-gyárnak feltét
lenül győznie kell, ha azt akarja, hogy neve 
először kerüljön rá a serleg oldalára. Érthető 
tehát az az izgalom és lelkesedés, ami a két 
csapat tagjait és az érdeklődő tábort átfűti.

A döntő mérkőzés, mely sportszerűség, harci 
kedv és nivó szempontjából bármelyik ..nagy" 
mérkőzéssel felveszi a versenyt, vasárnap dél
után a KAC széktói sporttelepén lesz.

Halálozás. Mély részvéttel vettük a szo
morú gyászhíre özv. Domián Jánosné Szappa
nos Mária elhunytéról, kinek halála kiterjedt, 
nagy családot, széleskörű rokonságot döntött 
gyászba. Elhunytéról a család a következő 
gyászjelentést adta ki: Özv. vitéz balásfalvi 
Kiss Lászlóné Domián Mária. Garzó Sándorné 
Domián Vilma, özv. Domián Gyuláné dabasi 
Halász Erzsébet, özv. Domián Árpádná Nagy 
Hona. özv. Szellner Ferencné Domián Teréz 
fájdalomtól megtört szívvel jelentik, hogy fe
lejthetetlen jó édesanya, nagyanya, dédanya, 
testvér, sógornő és rokon, özv.Domián Jánosné 
született Szappanos Mária özvegységének 14-ik 
évében 72 évs korában folyó hó 24-én várat
lanul elhunyt. Megboldogult drága halottunk 
hült tetemeit e h 26-án délután 3 rakor fogjuk 
a kecskeméti ref. temető halottasházától a ref. 
egyház gyászszertartása szerint az ott levő csa
ládi sírboltba örök nyugalomra helyezni. Kecs
kemét. 1930. évi szeptmber hó 24-én. Áldás és 
béke lengjen drága porai feltt! Szappanos Béla 
testvére, balásfalvi Kiss Aranka Kolin Ernőné. 
balásfalvi Kiss László, balásfalvi Kiss Ernő, 
balásfalvi Kiss Barnabás, ifj. Garzó Sándor, 
Domián Gyula. Domián Erzsébet unokái. Garzó 
Sándor veje, özv. dr. Szappanos Sándorné 
Szappanos Juliánná. Szappanos Béláné Kiss 
Irén sógornői. Kolin Ernő, balásfalvi Kiss 
Lászlóné. Domián Lászlóné Domián Sarolta 
unokaveje és menye. Kolin Lacika déduno
kája.

pár cipőt tartalmazó ládáját ellopta.
A másik tolvajlást egy cigány kárára kö

vették el ismeretlen tettesek. A cigány az éj
szaka folyamán ért Kecskemétre és a vásártér 
közeiében egy mellékutcában várta a hajnal 
pirkadását. Két sovány állatját egy fához kö
tötte. ő maga pedig melléjük feküdt. Amikor 
felébredt, már hiába kereste lovait, mert azo
kat ellopták. így a vásárban nem mint eladó, 
csak mint szemlélő vehetett részt.

A tolvajlások ügyében a rendőrség nyomo
zást indított.

roncsokat és Farkas Sándor holttestét.
A vasúti szerencsétlenség ügyét tegnap Ceg

léden tárgyalta a kecskeméti törvényszék 
Hausinger-tanácsa. Meleg és Mocsári azzal vé
dekeztek, hogy a kérdéses sorompó rossz álla 
pofban volt, mindig félig leeresztett állapotban 
állott akkor is. amikor semmiféle vonat nem 
közlekedett. Éppen ezért már megszokták az 
arra járók, hogy felfeszítik a sorompót. Már 
több ízben tettek ebben az ügyben jelentést, a 
Máv azonban nem intézkedett.

A bíróság a vádlott gazdákat megfellebbezett 
ítélettel három-háromhónapi fogházbüntetésre 
ítélte.

Ma kezdődtek a ref. tanítónőképzöben 
I a beiratkozások. A ref. tanítónőképzöben mté 

reggel kezdődtek meg a beiratkozások. Ma az 
j I. és II. oszt, növendékei és az összes helybe 

liek, pénteken a III —V. oszt, növendékei irat- 
i koznak be. A tanítás f. hó 29-én, hétfőn kez- 
| dődik. A vidéki növendékek ma és holnap cr- 
I keznek meg.

' Hatszemélyes új csukott autó a legolcsób
ban P. Kovács Pálnál rendelhető, Batthyány- 
utca 17. szám alatt. Telefon 455. 2557

Debrecenben és Békéscsabán a polgár
mester állapítja meg a kenyér árát. Debrecen 

i polgármestere a napokban tanácskozott a 
| sütőiparosokkal. Békéscsaba polgármestere, 
j Jánossy Gyula pedig hétfőn délután 4 órára 

idézte meg a pékeket és közölte velük, hogy az 
általa megállapított kenyérárak betartása kö
telező lesz. Szegeden a péksütemény ára 5 fil
lér. de ezt is sokallja a fogyasztókőzönség és 
valószínű, hogy a pékek már a mai nap folya
mán mérsékelni fogják az árakat. Nem ártana 
Kecskeméten is követni a debreceni és békés
csabai példát és a 30 pengős búza idejéből 
megmaradt kenyér- és-süteményárakat a mai 
viszonyok szerint megszabni.

* Csepel mezőgazdasági gépek kizárólag 
Szemzőnél. 2556

“5

Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

Varrógép Kerékpár

Csepel
■ varrógépek ■

és

■ kerékpárok ■
főlerakata 

Szemző Istvánnál 
Kossuth-tér 3. sz.

Varrógép Kerékpár
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Debrecen és Szeged tiltakoznak a vona
tok heszüüntetése ellen. Szegeden és Debre
cenben nagy izgalmat váltott ki az a bír. mely 
szerint az államvasutak igazgatósága megszün
teti a két város délutáni gyorsvonatát. Debre
cen pénzügyi és gazadsági bizottsága sürgő 
nyileg kétre tél a Budapesten tartózkodó főis
pánt és polgármestert a legsürgősebb inter
vencióra. Szegeden pedig Somogyi Szilveszter 
polgármester tette meg a szükséges lépeseket. 
A szegedi és debreceni mozgalomhoz mielőbb 
csatlakozni kellene a kecskeméti érdekeltségek
nek. hogy az esti gyorsvonat üzemben tartása 
eredményesen szorgalmazható legyen.

t KAC vívószakosztálya holnap, pénte
ken este 6 órakor a vívóteremben évnyitó ülést 
tart, melyre a szakosztály tagjait, az összes 
vívókat és az idén vívni szándékozókat tiszte
lettel meghívja az. elnökség.

■ (¡vermek-, hölgy torna és leányka tőrvívás. 
Kováís Andor testnevelő tanár ezúton értesíti 
tornászait és vívóit, hogy október 1-én az órák 
ismét megkezdődnek. Gvermektorna kedden és 
pénteken 4 5-ig. leányka vívók kedden és 
¡téliteken 5 -6-ig. Hölgytorna egyelőre mint 
tavaly. Újabb jelentkezések és felvilágosítás 
naponta reggel 9-től 1-ig, valamint október 
1-től fenti órák alatt is a piarista gimnázium 
tornatermében. 2579

’ Lőszert mindenki Gyenes Utódánál ve
gyen. 2288

A KAC futballszakosztálya pénteken este 
8 órakor ülést tart. Tekintettel a fontos meg- 
tárgyalandókra. teljesszámú megjelenést kér 
az intéző.

Irhán István állandó tánciskolája a Vá
rosi Vigadóban. A tánckedvelő ifjúság a leg
megbízhatóbb táncoktatásban részesül. Taní
tom az összes magyar és modern táncokat. Kü
lönórák díja egyedül 1 l‘. csoportosan 50 fíll. Ej 
kezdők tandíja hat hétre 12 pengő. Szerdán és 
vasárnap 12-ig össztáncgyakorló tánctanítás 
50 fillér leckedíjjal. Érdeklődjék ismerőseinél 
s azok bizonyítani fogják, hogy a leghamarabb 
és legcélszerűbben nálam ¿íjátithatja el az 
összes táncokat. A tánckedvelő ifjúság szíves 
támogatását kérem, tisztelettel I rhán István 
oki. tánctanító. Lakás Bocskay-utca 7. 2577

* Kátrány, karbolineum Kosenbaum cégnél.
Nyugtázás. Az ifjúság egy magát megne

vezni nem akaró barátja 10 pengőt adományo
zott a KIE-nek. melyért ezúton is hálás köszö
netét mond az egyesület vezetősége.

• Csepel varrógépet és kerékpárt Szemző
nél vegyen._______________ 2556

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.aptulnjdonos és kiadó:

■ i ElsA Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyotnda- 
Részvénytársasát

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Ke. 5231 -1930. szám. 2575

HIRDETMÉNY 
esódiinkíviill kényazercgjreMégt Agyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
Dénes (iábor bej. termény és vegyeskereskedő kecs
keméti lakos kérelmére a esödönívüli kényszeregyes- 
ségi eljárást megindította.

Vagyonfelügyelőül Burdács Rezső kecskeméti lakos 
ügyvédei rendeli ki. :i kérelmet a magánegyesség meg
kísérlése ségeti az Országos Hilelvédö Egylet központ
jának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára kifüggesztésétől 
legfeljebb 20 napon belül az 1410/1926. M. E. számú 
rendelet 52. szakaszában meghatározott módon írásban 
a követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
esetleges váltófedezel zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
felemlitésével s a 70. szakaszban meghatározott jog
következmények iszavazati jog elvesztésének) terhe alatt 
az Országos Hilelvédö Egyletnél (V., Alkotraány-u. 8. 
számi jelentsék be. A hitelezőket arra is felhívja, hogy 
a netán létrejött magánegyesség lényeges tartalmának a 
Budapesti Közlönyben megjelent közzétételét követő to
vábbi 15 nap alatt a magánegyesség tekintetében fenn
álló esetleges észrevételeiket ugyancsak az Országos 
Hitelvédő Egylet említett szervénél, illetőleg a V. II E- 
né) írásban nyújtsák be. Arra is figyelmezteti a kir. tör
vényszék a hitelezőket, hogy a magánegyesség létre nem 
jötte esetében a bejelentett követelések után járó 
törvénykezési illetéket (100. szak i az egyességi tárgya
lás határnapjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áU be.

Kecskemét. 1930. évi szeptember hó 18. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollami sk., irodasegédtiszt. 

Kiadó nagy borpince, 600—800 hl befogadá
sára alkalmas. III. kér.. Hosszú-utca 22. 2500 
í zletlielyiség kiadó november 1-re a város
háza mögötti emeletes házban. Dr. Malolcsy, 

2582
Coáky-iilea 4. szám alatli ház 3 szobás lakás
sal. 'mellékhelyiségekkel és nagy udvarral 
cfaM Értekezni leln i ugyanon. 684
Haszonbérbe kiadó lakások. Szegedi-úl 13. sz. 
toll Süveges Lajos-féle házban egy 2 szoba, 
konyha, kamrából és egy 1 szoba, konyhából 
álló lakás azonnalra. továbbá a Bánk bán-utca
3. sz. alatti házban két 3 szobás és cgv 2 szo
bás lakás megfelelő mellékhelyiségekkel nov. 
1-re kiadó, esetleg mindkét ház örökáron is 
eladó. A’ccxAvnié/i Takarékpénztár Egyesület.

2580
Bejárónő, ki főzést is vállal, alkalmazást nyer 
Szeles János kereskedőnél. Vásári-utca. 2567 
Gyorsírót, lehetőleg olyant, aki gépírni is tud. 
azonnal felveszek. Dr. Nagy László ügyvéd. 
Rákóczi-út_24.____________ 2570

Több jókarban levő Singer varrógép jutányos 
áron eladó IV.. Bánffy-utca 11. sz. a. Ugyanott 
• gy jókarban levő másfél tonnás gyorsteher
autó olcsón eladó. 2566
Haszonbérbe kiadó földek. Csáktornyában. az 
új huszárlak tanya és a 1‘latler-konzervgyár 
közölt fekvő 991 négyszögöl területű mező
gazdasági mívelés alatt álló telek, továbbá a 
■olt Bottyán János-féle Peres diilőbeli 7 és fél 
hold szántóföld, mely utóbbi örökáron is eladó. 
Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület. 2581 

Szőlőprések, zúzók. vetőgépek, mindenféle sző
lészeti és mezőgazdasági gépek olcsón, ked
vező fizetési feltételek mellett kaphatók a 
Kecskeméti Magyar Bank llT-nál iKoháry- 
utca vagy Széchenyi-téri üzlet. Otthon sar
kán). 2547

Négy- és egyszobás száraz lakás kiadó. Kály
hát megvéteire keresek. Petöfi-utca 9. sz. 2549 
Egy zöld számlapú ..Tegra Chronometri" fel
íráséi óra. lánccal együtt elveszett. Becsületes 
megtaláló jutalomban részesül. Cím a kiadó
hivatalban. 2562
Megvételre keresek két-három szobából álló 
modern családi házat. Címet a kiadóhivatalba 
kérek. 622
l’uch motorkerékpár kifogástalan állapotban 
jutányosán eladó. Katona József-utca 10. 629
Eladó szőlő Helvécián, öt és fél hold, bősége
sen gyümölcsös, igen jól termő szőlőfajtákkal. 
Értekezni lehet Bercsényi-utca 6. szám alatt. 
Eolylonégő Kosmos kályha olcsón eladó. Há
rom szobát fűt. kevés anyaggal. Értekezni és 
megtekinteni lehet 111.. Munkácsv-utca 22.
Kiadó egy szoba, konvhás lakás, megfelelő 
mellékhelyiségekkel nov. 1-re. II. Külső-Sza- 
badság-út 5. sz.
Kiadó Hoffmann János-utca I. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo 
lyosó. számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
udvarral magtárral és két különbejáratú utcai 
szoba, irodának kiválóan alkalmas, kiadó. Ér
deklődni lehet ugyanott délelőttönként. 317 
Német birodalmi kisasszony német- és angol
órákat adna. Nagykőrösi-utca 31. sz. 621 
Hoflterr kanalas vetőgépek három őszi lefize
tésre. borsajtók, szőlőzűzók, U. P. ekék tükör- 
páncélkormánnyal, répavágók, konkolyozók 
és az összes gépek alkatrészei gyári áron sze
rezhetők be Dómján gépkereskedőnél. Rákóczi- 
út. 2301
Kiadó üzlethely iségek a piactéren. A ref. egy
háznak a bazárépületében a Simon Józsefné 
féle üzlet helyisége, azonkívül az újkollé
giumban levő fiúinternátus alatt két üzlet- 
helyiség kiadó. Érdeklődni lehet a ref. egyház 
pénztári hivatalában d. e 8 12 óráig. 2331
Eladó házhelyek. Hunyadi városban a huszár 
laktanya mellett 6 P. négyszögölenként. Érte
kezni lehet CoUner-tér 54. sz. 2482
Hegedűs-közi Székely-telepen kislakások és 
villaépületek olcsón bérbe kaphatók. Érdek
lődni lehet dr. Molnár Erik ügyvédnél. Wer- 
böczy-utca 2. ' 2550

Eladó ház. Szent Miklós-utca 31. sz., gazdái 
kódúnak is nagyon alkalmas ház eladó. Érte 
ke/.ni lehet Klapka-utca 10. szám alatt-__ 632
Eladó piros kadarka bor. Hordótételekben is 
kapható. IV.. Bánffy-u. 7. sz. alatt. Ugyanott 
egy mindenes felvétetik. 2509

Eladó ház. Hoffmann János-u. 6. sz. a. ház. 
amely 3 szobás utcai, nagy üveg gang. 2 udvari 
2 szobás lakás és mellékhelyiségekből áll, el
látva vízvezeték és fürdőszobával, borpincék, 
istállóval eladó és már 6—8 ezer P-vel meg 
vehető. A ház részben adómentes még 20 évig. 
Felvilágosítást ad a megbízott: dr. Szigetin 
Lehel ügyvéd. Csongrádi-u. 14. sz. 2472

Elálló 40 hektóliter fajbor: nemes kadarka 
rizling. erdei fehér és kövidinka. 3- 4 hektó 
literes hordólételekben is. Értekezni lehet IV.. 
Budai-utca 13. sz. a. vasárnap és szerdán 8- 10 
óra között.____________ 2563
Hegedű, vonóval, tokkal. 15 pengőért. eladó. 
V., Fecske-utca 18. 633
Eladó házhelyek. Bcthlen-város 64'a. sz. alatt 
levő 412 négyszögöl beépítésre alkalmas telek 
eladó. A telken már cseréptető» mellékhelyi
ségek épültek és termő gyümölcsfákkal, szőlő
vel van beállítva. Értekezni lehet dr. Donáth 
József ügyvédnél. Rákóczi-út 4. szám. Zöldség
piac mellett. 2578

A kecskeméti kir. törvényszékiül

HÍR d i.tm én y 
esódönkiviili kényszeregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
:i Széchenyi István bejegyzett szabóiparos kecskeméti 
lakos kérelmére megindított csődönkíviili kényszer 
egyességi Ügyben a 29. aisz, egyesseget jóváhagyó vég
zés jogerőre emelkedett és az eljárást befejezetté nyit 
vánitolt.i.

Kecskemét. 1930. évi szeptember hó 16. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró 

\ kiadmány hiteléül 
1 oilasné sk.. irodasegédliszl.

2009- -1930. vgh. szám. 2576

Fejes

iieng.

Árverési hirdetmény
budapesti ügyvéd által képviselt 

és az. összes foglaltatok javára 
és az összes fogalltalók tökekö 

időközben részletfizetés történt. 
- a kecskeméti kir. járásbíró 

1929. sz. jegvzőkönvvében az 1929. 
felüiiöglalt és 1091 pengőre 
elrendeltetvén az összes 

n vihen azok kielégítési jogot 
Kecskeméten. Damjanich-ulcn 10 

adó megtartására határnapul az. 1930. 
> 3. (három) napjának délelőtt fél 10 

áját tűzöm ki. mikor a foglalás alatl levő 
házi bútorok. I Singer varrógép, feslékörlögép és egyeli 
ingok a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mellett, szűk 
ség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kecskémet. 1930. évi szeptember hó.
HIEDT ISTVÁN kir. bir végrb

Szőlőgazdaságnál,
Klábet-telepen,
süt ¡tett must 

korlátlan mennyiségben eladó. 
A szőlőgazdaság bérsűritést is vállal 

literenként
C3 fillérért. 2575

Ászok- és transzport-hordók
Szőlősgazdák Szövetkezetének udvarán,

111., Széchenyi-tér 6. szám était a legjutá-
nyosahb áron eladok Hitelképes egyének 
kedvező fizetési feltételek mellett kapják

Gyermekkocsik

1735

Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.
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